
G E M E I N D E   H A U S E N   A M   A L B I S
P R I M A R S C H U L E

Elternbeiträge für regelmässig angemeldete Kinder

Elternbeiträge für Einzelanmeldungen

Tarife für die Betreuung an regulären Schultagen  

07.15 - 08.15 11.55 - 13.45 13.45 - 15.25 15.25 - 18.00

1 bis 33'800 4.00 11.00 7.50 10.50 

2 bis 43'700 5.00 13.00 9.00 13.00 

3 bis 56'500 6.00 16.00 10.50 15.50 

4 bis 84'900 7.00 19.00 12.00 18.00 

5 bis 110'000 8.00 22.00 14.00 20.50 

6 ab 110'001 9.00 25.00 16.00 23.00 

Tarife für die Betreuung an schulfreien Tagen (Ganztagesbetreuung von 07.15 bis 18.00 Uhr)

1 bis 33'800

2 bis 43'700

3 bis 56'500

4 bis 84'900

5 bis 110'000

6 ab 110'001

79.00 

91.00 

Elternbeiträge pro Kind und Tag in CHFsteuerbares 

Einkommen
Stufe

Die Beiträge für die Tagesstrukturen Hausen am Albis richten sich nach dem steuerbaren Einkommen 

des Vorjahres. Bei getrennt lebenden oder geschiedenen Eltern gilt das steuerbare Einkommen 

desjenigen Elternteils, bei dem das Kind Wohnsitz hat.

Tarifliste Tagesstrukturen

07.15 - 18.00

105.00 

Die Tarifliste ist zusammen mit dem Reglement Tagesstrukturen der Primarschule Hausen Grundlage für 

die Anmeldung eines Kindes. Die Erziehungsberechtigten erklären sich mit der Anmeldung 

einverstanden mit dem Reglement und den Tarifen.

47.00 

57.00 

68.00 

Für Kinder, die nur sporadisch das Angebot der Tagesstrukturen nutzen, wird keine Einstufung 

vorgenommen, sondern der Höchsttarif (Stufe 6) verrechnet. 

Anmeldungen für die Betreuung an schulfreien Tagen sind nur für ganze Tage möglich, damit die 

Betreuerinnen für die Kinder ein interessantes Programm planen können (z.B. ausgedehnte Ausflüge). 

Halbtage oder stundenweise Betreuung ist deshalb nicht möglich.

Stufe
steuerbares 

Einkommen

Tarif für Ganztagesbetreuung

Tagesstrukturen - Tarifliste Ab Schuljahr 2013/2014


